[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МАЛЫЙ АТЛЫМ

Октябрьского района

Ханты – Мансийского автономного округа - Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«
	24
	»
	марта
	20
	16
	г.

	№
	110

	с. Малый Атлым

О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Малый Атлым от 24.10.2011г. № 133 «Об установлении норм предельной заполняемости территории (помещения) в местах проведения публичного мероприятия»

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством нормативно-правовых актов администрации сельского поселения Малый Атлым:

1. Внести в постановление администрации сельское поселение Малый Атлым от 24.10.2011г. № 133 «Об установлении норм предельной заполняемости территории (помещения) в местах проведения публичного мероприятия» следующие изменения:

1.1. В преамбуле постановления заменить слова "О порядке подачи уведомления о проведении публичного мероприятия на территории Ханты-Мансийского автономного округа - Югры" словами "Об отдельных вопросах проведения публичного мероприятия в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре"

1.2. Пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Установить, исходя из возможности беспрепятственного нахождения каждого участника публичного мероприятия на территории (в помещении), где проводится публичное мероприятие, следующие нормы предельной заполняемости территории (помещения) в местах проведения публичного мероприятия, уведомление о проведении которого подано в администрацию сельского поселения Малый Атлым:

1) предельная заполняемость территории в местах проведения публичного мероприятия - не более одного человека на один квадратный метр;

2) предельная заполняемость помещения, оборудованные стационарными зрительскими местами, - не более количества стационарных зрительских мест;

3) предельная заполняемость помещения, не оборудованные стационарными зрительскими местами, - не более одного человека на один квадратный метр либо в соответствии с техническими паспортами зданий (сооружений);

4) предельная заполняемость территории у спортивно-зрелищных учреждений, кинотеатров, вокзалов - не более 0,8 человека на один квадратный метр;

5) предельная заполняемость территории на тротуарах, площадках у административных и торговых центров, театров и рынков - не более одного человека на три квадратных метра.»
1.3. Пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. В зависимости от плотности пешеходных потоков и наличия ограждающих конструкций допускается снижение указанных в подпунктах 1, 3 - 5 пункта 1 настоящего постановления норм предельной заполняемости специально отведенных мест на 20 процентов.»

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента обнародования.

3. Обнародовать настоящее постановление путем размещения на информационных стендах, в библиотеках, на официальном сайте сельского поселения Малый Атлым.

4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Глава сельского поселения
Малый Атлым

С.В.Дейнеко
PAGE